шриклз
военного комиссара Чувашской Республики

2| сентября2022г,NоДЕ

г. Чебоксары

9б объявлении мобилизации

УказомПрезидентаРоссийскойФедерацииот2lсентября2022г.Ns647с9часовOOмин.
21 сентябр я2О22i. объявлеЕа частичная мобилизация на территоiии Чувашской Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:
ý

лTanTrTT,
', Всем офицорN, прапорщиКаI\d, МИЧманчч, сержантап{, старшинам, солдатам и матросам

запаса, проживающим посто""rо "u,"рр"rор",
Чувашской Республики, полу{ившим персоншIьные

повестки воеЕного комиссариата, явиться в сроки и пункты, указанные в их персональных повестках,

Гражланаrr,r, пребывающиМ В запасе, временнО проживающим на территории Чувашской

республики, ""r.Ь."но убыть к месту постоянно,о *"""*1т,,1_"J:бЫТЬ В ПУНКТЫ, УКаЗаННЫе В

мобилизаЦионньтХ предписаЕиях, а при невоЗможности - в военный комиссариат муниципальнъrх

образований по месту состояния на воинском учете,
ý2

Офичерам, прапорщикам, мичмаЕам, сержантам, старшиНаI\,l, СОЛДатам и матросам запаса, нс

имеющимнарУкахмобилиза.ционньIхпредписанийИнеполУчившимповестоквоенноГо
комиссариаТавыездзапреДелырайона(горола)Временнозапрещается.ýз

ПризываеМые в сооТветствиИ с ý 1 настоящоГо приказа офицеры, прапорщики, мичм1[Iы,

сержанты, старшины, солдаты Ir *urpo.i, :iY:i,T,|i
явке по мобилизац," об",*ы иметь при себс

документы и личные воЩИ, указанные в персонаJIьных повестках,

ý 4
_- л-ялr,r,-пltl,лчrrrr-гтпаRовых форм и форм

:l.. l РУководитеJUIУ опгши1l1УЙ, незаВисимо ' от организациоЕно-праВовых фоо'

собственНости, освободиТь граждаН, призываемьтХ в соответствиИ с ý 1 настоящеI,о приказа, от

работы и службы, произвести с ними пьлный расчет, выплатить им заработную плату и обеспечить

их явку в сроки и пункты, указанные в повестках,
ý5

Граждане Российской Федерачии, не явившиеся по мобилизации в укванные им сроки и

пункты, и руководители ор,uп",uu"й, i:ii::::-ч:
от организационно-"рuuоuu,* форм и фор*

собственности, препятствуоrцч: своевременной явке граждан по мобилизации, несут

отВетственностЬпоЗаконУРоссийскойФедераuии'
ýб

НастоящийприказобъявитьиразъяснитьвовсехорГаЕиЗацияхнеЗависLIМооТ
орruп"ruurонно-право"uо форм и форм собственности,

ВОЕ,ННЫЙ КОМИССffJ:# ской рЕспуБлики
Б. ХоликOlt